Zona Registral N° IV - Sede Iquitos
ACTA N° 07

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-SUNARP/ZR N° IV-SEDE IQUITOS

En el Area de Abastecimiento de la Zona Registral N° IV - Sede Iquitos, ubicado en el Jr.
Arica N° 564, distrito de Iquitos, provincia de Maynas, departamento de Loreto, a los cinco
dias del mes de diciembre del 2024, siendo las siete horas, se reunieron los miembros del
Comité de Selecciéon designados mediante Resolucion de la Jefatura de la Unidad de
Administracion N° 078-2024-SUNARP/ZRIV/UA de fecha 05 de noviembre del 2024, en la
presente etapa el procedimiento de seleccion destinado al “SERVICIO DE LIMPIEZA,
FUMIGACION Y MANTENIMIENTOPARA LA ZONA REGISTRAL N° IV - SEDE IQUITOS
Y LOCAL ARRENDADO?”, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

Presidente : José Carlos Carcamo Bartra
Primer Miembro : Rolando Percy Noriega Matute
Segundo Miembro : Rogger Claudio Chavez Serquen

Se inicia la sesion, constatando que existe Quorum de ley para declarar valido el acto,
conforme al articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado aprobado
mediante D.S. N° 350-2015-EF.

Se da inicio a la verificacion del registro de participantes en el SEACE segun el siguiente
detalle:

19/31/2024 14/11/2028 10034098433

7 ProvesdorconRUC 10406237718 BENITES AYOSA VAN EDUARDE 21/11/202¢ Vvindo 21/11/2024 10400237728
3 Sroveedorcon RUC 20318506375 L& F SERVICE S.R.LTDA. 08/11/2024 vilido ©8/11/2024 20218306575
4 Provesdor con RUC ™ CERRADA 1371172024 Vitide 15/11/2024 20448320070
5 Provesdor con RUC SERVICE SOCIEDAD ANONINA CERRADA 2071143026 vilido 30/11/2024 20430264263
5 ProvesdorconRUC 20480309149  °E.V.P. CORPORACION CLOBAL FORCE' S.RA. 141172024 vitido 14/31/2028  J0ea9s001ae
7 ProvesdorconRUC 10313906007  SRUBO CORPORATIVE AGS S.R.L. sa/11/3026 uihdo 16/11/2024 20313000607
8 ProvesdorconRUC 20371330334 JRMCSAC 58/11/2024 vitido 08/11/2074 0321330324
3 ProveedorconRUC 20522639368  SRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADGS SAC 1171173024 vilido 11/11/2024 20522639568

10 ProvesdorconRUC 2052258060  SEGURIDAD Y SERVICIOS ROLYNAN S.A.L. ) 3171172024 vatido 23/31/204 20328258060
11 DravesdorconRUC 2032832151  CONSULTING ADVISERS DE LA AMAZONIA SOCTEDAD ANONTNA CERRAGA 0371172024 visdo 0872172024 203238102
13 ProveedorconRUC 20519007809  EMPRESA DE SERVICIOS WULTIPLES vikda 1371172028 20529007300
13 DrovesdorcanRUC 20559470557  OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA SA.C. - OVYSEL SAC. Vasio 1171172024 20734470557
16 ProvesdorconRUC 70340308300  SESNYCON & ASOCTADOS S.A.C. SESHYCOM SALC. vétda 1071172024 20566366300
135 Pravesdor con RUC sANTARD CERRADA - CORP. R. MANT. S.A.C 2171172024 visido 2171172024 20800000684
16 Proveedor conRUC 20600674464  SERVICIOS GENERALES AVANZAR SRL. 09/31/2028 Vikda 29/11/2024 20860674484
17 ProvesdorcanRUC 20601001978  RISERCE SAC. visds /3112074 20801001078
18 Srovesdor con RUC ovsanax v vilda 172024 2086170848
5 DrovesdorcomRUC 0001906358  SERVICIOS GENERALES ALL MASTER S.RLL. - SEGALMIAS S.R.L visdo 111172024 20801406338
20 Provesdorcon RUC 70601320973 LS CLEAN COMSANY S.A.C. viida 09/11/2024 20801320073
21 Proveedor con RUC MEW SKVLINE c SAC. - NEWSSERG SAC. Viida 03/11/262% 10501530849
» ruc SERVICE DEL ORIENTE SAC Visido 1371172024 20001307215
23 ProveedorconRUC 20601783677  SEUIEL SOTIEDAD ANONINA CERRADA 871172020 vsida 08/11/2028 20801783677
24 DrovesdorcanRUC 20003781630  GRURG OTICORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LINPTEZA S.A.C. 1373272024 viisio 1171172004 20002783559
25 ProveedorconRUC 20003010399  JANRIT K SERVIS SOCIEDAD ANDMIMA CERRADA oef11/2018 Véiida 0871172078 20502610399
26 DINA S.AC. 1373172024 viso 15/21/2024 20000629721
27 Proveedor conRUC 20606732934 JEGUIMP SAC. 2472172024 Vsiida 1471172024 20806732034
20 ProvesdorcanRUC 20606852283 AN A DA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 0873172624 visdo 08/11/2024 20606652283
29 ProvesdorconRUC 20607034330 LA PERFECCION SINALOA ENPRESA INGIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 1172372028 Viiida 13/11/2024 20867034550
30 ProvesdercanRUC 20607485381  SISTEMA INTEGRAL EN LINPIEZA ¥ SEGURIDAD SOCTEDAD ANONINA CERRAA - STLISE S.AC. 2373172038 vindo 2173172004 20807485381
EN 20807673513 R & N {OGISTICA ENPRESARIAL SAC. N : ) Vitdn 16/12/2024 20807677512
E 20008438307 SISTENA INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL SA.C. vinda 33/11/203% 20608483307
2 20008578700 SUMINISTROS ¥ SERVICIOS XICA SOCTEDAD ANONIMA CERRADA vitdn o8/11/202¢ 20808978309
P2 20610384936 GLOBAL SERLING N & A SOCIEDAD ANONDA CERRADA Vitda 15/11/202% 20610384935
35 0910596788 MACEWOS DE TODO 58 comeRcia o IPAD LIMETAA visdo 17413/2036 2081038078
i 20010078014 MONTIRL SAC. Viiido 1201142026 20810979014
37 0911192085 AMBAR CLEAN SAC. vitdo 13/13/3024 20811183983
a8 20611344652 TAVFLO SCSAC, o8/11 /2024 vitide 08/11/2024 20611344652

De acuerdo a los articulos 49, 50, 51° y 52° del reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité de Seleccién procedié a realizar la verificacion de los documentos
obligatorios exigidos, en concordancia con las Bases Integradas, siendo los postores que
llegaron a enviar su oferta los siguientes:
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20608488597 | SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTC AMBIENTAL SAC. 221172024 10:40:16 Electronico
20600674464 | SERVICIOS GENERALES AVANZAR SRL 2211172024 121356 Eiectionica
20489500149 | 'E.V.P. CORPORACION GLOBAL FORCE SRL. 2271172024 163819 Electronico
30522630568 | GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS SAC 2271172024 74126 Electronico
30607185387 | SISTENA INTECRAL EN LIMPIEZA Y SEGURIDAD SOCIEDAD T 173694 835750 Eiacironico
30611344652 éﬁgz' SAS 33711172024 362530 Elecironico
20450264262 | INTERNATIONAL CONTINENTAL SERVICE SOCIEDAD ANONIMA 3211172024 210107 Electionico
206088783860 ggﬁmg%os ¥ SERVICIOS XICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 7271172024 720154 Electronico
20318506575 | L & F SERVICE SRLTDA 2271172024 23.45:31 Eiectronica

En la apertura electrénica de la oferta el comité de seleccién verifica la presentacion de los
documentos requeridos en la seccién especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia.

Se verifico la presentacion de lo exigido en el capitulo Il DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, numeral 2.2.1.1. “Documentos para la admisién de ofertas”, de las bases
integradas.

Asimismo, con fecha dos de diciembre del 2024 con quince horas, el comité de seleccion
observo los documentos de la oferta del “Consorcio Cruz’, para ser mas preciso en el
Anexo N° 05 — Promeso de Consorcio, que no cuenta con firma legalizadas de los
integrantes, esto con conformidad del inciso e) del Articulo 52 del Reglamento de la Ley
30225. El comité dando cumplimiento del inciso c) del Articulo 60, solicita mediante Carta
N° 001-2024 con fecha 02-12-24 la subsanacion en dos dias habiles de notificado al
“Consorcio Cruz” notificado en la Plataforma SEACE; reprogramando la etapa admision,
evaluacion, calificaciéon y otorgamiento de la buena pro para el dia cinco de diciembre del
2024.

Con fecha cuatro de diciembre del 2024, se verifico en la Plataforma SEACE que el postor
“Consorcio Cruz” subsano lo solicitado por el comité de fecha dos de diciembre del 2024.

Acto sequido, el comité de seleccidén procedié con:

1. Admision de los documentos obligatorios, se detalla a continuacién:
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1 CLMPLE CUMPLE R E CLUMPLE ADMITIDA
2 CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
3 CUMPLE CUNPLE ADMITIDA |
4 CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA |
5 CUMPLE CUMPLE ADMITDA |
3 CUMPLE CUMPLE ADMITIDA |
7 CUMPLE CUMPLE ADMITIDA |
3 CUMPLE CUMPLE CiRPLE ADMITIDA  |Subsano la feguiizasion def Aneso N° 05,
2 SUMEN. Y SERY MICA SAC CUMPLE CUMPLE ADMITIDA j
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NO ADMITIDO: /tem 4° CORP. GLOBAL FORCE SRL

A. Su estructura de costos no fue validada, la observacion se centra en que, divide
el total de los costos anuales y mensuales de los materiales e implementos de
limpieza, y equipos, en tres (3) persona, es decir (02) operarios y (01) supervisor,
para ser considerado en el calculo del "costo mensual del servicio" (nuevamente)
de los materiales e implementos de limpieza, y equipos en la estructura de costos,
la metodologia usaba por el postor no es congruente. El comité de seleccion
determina la no validacion de la estructura de costos del postor por ser considerado
no razonable en su calculo.

B. Los precios de los materiales e implementos de limpieza en algunos articulos no
se ajustan a precios reales del mercado, existe precios muy elevados que no son
sustentables en la estructura de costos.

Evaluacién de las ofertas admitidas, procediendo a aplicar los factores de
evaluacién previstos en el capitulo IV de la seccién especifica de las bases

integradas, se detalla a continuacién:
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2 |siDEsaMsAC si ADMITIDA 100 $/227,251.68 99.56 498 10454| 1LUGAR
3 |CONSORICO CRUZ s ADMITIDA 100 $/231,361.34 97.79 489 10268| 2LUGAR
4 |GRUPDINTECSA ESPEC SAC st ADMITIDA 100 51234,719.52 96.39 482 10121 3LUGAR
5  |SUMIN.YSERV XICA SAC s ADMITIDA 100 $1244,739.52 92.44 462 97.07| 4LUGAR
6  |L&F SERVICE SRL s ADMMIDA 100 $/253,778.40 89.15 448 9361| 5LUGAR
7 INTERMATIONAL CONTI. SAC St ADMITIDA 100 $/259,200.00 87.29 436 91.65 6 LUGAR
8  |swsESAC s ADMTIDA 100 $1259,960.00 87.03 435 91.38| 7LUGAR
9 |SERVICIO GENERALES AVANZAR SRL sl ADMITIDA 100 $/368,640.00 61.37 3.07 64.44| BLUGAR

3. Calificar los requisitos establecidos conforme a los numerales 75.1 y 75.2 del
articulo 75 del Reglamento, se detalla a continuacién:
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Por consiguiente, el Comité de Seleccion, en mérito al Articulo 63 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N°344-2018-EF y posteriores
modificaciones; otorga la BUENA PRO" al siguiente postor:

GANADOR DE
BUENA PRO

SISTEMA INTEGRADO DE

SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC S/.227,251.68

No habiendo mas puntos que tratar, se dio por finalizado la reunioén a los cinco dias del
mes de diciembre del 2024, siendo las ocho y veinte horas, previa lectura y suscripcién de
la presente acta en sefal de conformidad.

d/ *__Rolandp Pefc l‘\lo iegaNPatute audioChavez Serquen
Presidente ie o1 o embro Titular 2

1 Articulo 63. Notificacién del otorgamiento de la buena pro

63. El otorgamiento de buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE el mismo dia de su realizacion, bajo
responsabilidad del comité de seleccién u érgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de buena
pro y el cuadro comparativo detallando los resultados de la calificacion y evaluacion.



